UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
CAMPUS AVANÇADO PROFª. MARIA ELISA DE A. MAIA – CAMEAM

Departamento de Economia – DEC
Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido –

PLANDITES
Curso de Mestrado Acadêmico em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

BR – 405, Km – 153 – Bairro A r i z o n a,C E P 5 9 9 0 0 - 0 0 0, Pau dos Ferros-RN.
Fone: (84) 3351 – 2560 - Fax: (84) 3351 – 3909

H o m e p a g e: http://propeg.uern.br/plandites- E-mail: plandites@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 012/2018 – PLANDITES/UERN
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSAS PARA ALUNOS DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO E DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO –
PLANDITES

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas

Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado “Profa. Maria Elisa de Albuquerque
Maia” (CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), torna público, pelo
presente Edital, a Homologação do Processo Seletivo para concessão de Bolsas do Programa
Demanda Social da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

1 – DA QUANTIDADE DE BOLSAS
1.1 – Foram ofertadas 03 (três) bolsas, sendo 02 cotas do Programa de Demanda Social (CAPES)
e 01 cota da PROPEG/UERN.

2 – DA DURAÇÃO DA BOLSA
2.1 – A bolsa será concedida pelo prazo de até 12 (doze) meses.

3 – DA CLASSIFICAÇÃO
3.1 – De acordo com os critérios de seleção adotados pela Comissão de Bolsa do PLANDITES,
tomando como referência o artigo 9º da Portaria CAPES nº 76, de 14 de abril de 2010, e
discriminados no Edital nº 009/2018 – PLANDITES/CAMEAM/UERN, a classificação dos
candidatos foi a seguinte:

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º Manoel Mariano Neto da Silva Contemplado com a Bolsa

2º Camila Virgínia Gomes Pessoa Contemplada com a Bolsa

3º Liêssa de Paula Dias Contemplada com a Bolsa

4º Priscila da Silveira Jácome 1º Suplente

5º Elison Jefferson Silva Crispim 2º Suplente

6º Cleanto Fernandes de Sousa 3º Suplente

Pau dos Ferros-RN, 13 de julho de 2018.

COMISSÃO DE BOLSAS DO PLANDITES
Prof. Dr. Josué Alencar Bezerra – Presidente

Prof. Dr. Cícero Nilton Moreira da Silva – Membro
Profa. Dra. Larissa da silva Ferreira Alves – Membro

Técnico Luciano Dias Delfino - Membro
Discente José Vivaldo Machado Fernandes Júnior - Membro

http://propeg.uern.br/plandites
mailto:plandites@mestrado.uern.br